ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC

Số:          /GP-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày       tháng        năm 2024

GIẤY PHÉP

Hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Thủy lợi và Nghị định số 40/2023/NĐ-CP ngày

27/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 2292/QĐ-UBND ngày 30/10/2019 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình Xây dựng

đường giao thông phía Tây Quốc lộ 13 kết nối Chơn Thành - Hoa Lư;

Căn cứ Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung đầu tư xây dựng

công trình: Xây dựng đường giao thông phía Tây Quốc lộ 13 kết nối Chơn Thành -

Hoa Lư;

Căn cứ Quyết định số 2328/QĐ-UBND ngày 08/9/2021 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt điều chỉnh Quyết định số 387/QĐ-UBND ngày 08/02/2021 về việc

phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung đầu tư xây dựng công

trình: Xây dựng đường giao thông phía Tây Quốc lộ 13 kết nối Chơn Thành - Hoa

Lư;

Căn cứ Quyết định số 1631/QĐ-UBND ngày 07/9/2022 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt dự án điều chỉnh đầu tư xây dựng công trình: Xây dựng đường giao

thông phía Tây Quốc lộ 13 kết nối Chơn Thành - Hoa Lư;

Xét Đơn xin cấp phép hoạt động ngày 07/11/2024 và Hồ sơ xin cấp phép

hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình hồ chứa nước Tà Thiết, xã Lộc Thành,

huyện Lộc Ninh của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Ý kiến thỏa thuận

của Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thuỷ lợi Bình Phước tại Công văn số 635/CTTL-

KHKT ngày 21/10/2024;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 213/TTr-SNN-TL

ngày 11/11/2024 và Công văn số 3746/SNN-TL ngày 26/11/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp phép hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thủy lợi hồ

chứa nước Tà Thiết, xã Lộc Thành, huyện Lộc Ninh, tỉnh Bình Phước, như sau:

1. Tên, địa chỉ của tổ chức được cấp phép: Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng tỉnh Bình Phước.

- Địa chỉ: Đường Quốc lộ 14, phường Tân Bình, thành Phố Đồng Xoài, tỉnh

Bình Phước.

- Người đại diện: Ông Đinh Tiến Hải - Chức vụ: Giám đốc.

2. Tên hoạt động: Xây dựng đường giao thông phía Tây Quốc lộ 13 kết nối

Chơn Thành - Hoa Lư. Hạng mục: Đoạn đường từ Km41+281,21 đến Km41+800;

Cống hộp kích thước (3,0x2,0)m tại Km41+401,22 và cống hộp kích thước

(1,0x1,0)m tại Km 41+517,27.

3. Phạm vi hoạt động:

- Xây dựng đoạn đường từ Km41+281,21 đến Km41+800, chiều dài

518,79m. Quy mô, kết cấu tuyến đường: Bề rộng xây dựng mặt đường: 7,5m x 2

bên = 15m; Lề không gia cố đường gom: 0,75mx 2 x 2 bên = 3 m; Đất trống giữa

hai phần đường song hành: 32m. Kết cấu mặt đường: cấp cao A1.

- Hạng mục cống hộp kích thước (3,0x2,0)m tại Km41+401,22 thuộc tuyến

đường băng qua đuôi tràn xả lũ: gồm 2 đoạn: chiều dài cống tính từ đầu cửa thu

đến cuối cửa xả, nhánh trái dài 33,95m; nhánh phải dài 22,14. Kết cấu: bê tông cốt

thép, tải trọng thiết kế: HL93.

- Hạng mục cống hộp kích thước (1,0x1,0)m tại Km 41+517,27 thuộc tuyến

đường băng qua kênh chính hồ chứa nước Tà Thiết, gồm 2 đoạn: chiều dài cống

nhánh trái dài 20,91m; nhánh phải dài 19,44. Kết cấu: bê tông cốt thép, tải trọng

thiết kế: HL93

4. Thời gian thi công: 240 ngày kể từ ngày được cấp phép.

5. Thời gian hoạt động: Lâu dài.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh thực hiện quyền và nghĩa vụ quy

định tại Điều 31 và Điều 32 Nghị định số 67/2018/NĐ-CP ngày 14/5/2018 của

Chính phủ. Sau khi được UBND tỉnh cấp phép hoạt động, Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng tỉnh thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định hiện hành; phối hợp

với Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thuỷ lợi Bình Phước nhằm thực hiện tốt các

hoạt động được cấp phép và các kiến nghị của Công ty TNHH MTV Dịch vụ Thuỷ

lợi Bình Phước tại Công văn số 635/CTTL-KHKT ngày 21/10/2024.

2. Sở Nông nghiệp và PTNT theo chức năng, nhiệm vụ được giao, định kỳ

kiểm tra, giám sát việc thực hiện các hoạt động được cấp phép, kịp thời báo cáo

UBND tỉnh các phát sinh (nếu có).

3. Công ty TNHH MTV Dịch vụ thủy lợi Bình Phước là đơn vị quản lý công

trình thủy lợi hồ chứa nước Tà Thiết có trách nhiệm thường xuyên kiểm tra, hướng

dẫn chủ đầu tư thực hiện các hoạt động trong phạm vi được cấp phép, không làm

ảnh hưởng đến việc vận hành công trình.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT,

Chủ tịch UBND huyện Lộc Ninh, Chủ tịch Công ty TNHH MTV Dịch vụ thủy lợi

Bình Phước, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Giấy phép này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Như Điều 3;

- Sở Nông nghiệp và PTNT (03 bản);

- Trung tâm PVHCC tỉnh (02 bản);

- LĐVP, Phòng KT;

- Lưu VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuyết Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T15:11:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T15:47:32+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Lê Văn Sâm<levansam.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-27T16:07:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:26:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:26:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:27:05+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T16:27:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!